ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	06.12.2016
	№
	192

	с. Юрьево

	О  проекте бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов

 На основании Устава муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района  Кировской  области, статьи 50 Положения о бюджетном процессе Юрьевская сельская Дума Котельничского района  Кировской  области РЕШИЛА:
1. Утвердить бюджет муниципального образования Юрьевское сельское поселение на 2017 год в первом чтении по доходам в сумме 2291,70 тысяч рублей,  по расходам в сумме 2291,70 тысяч рублей. (согласно приложения по объёму расходов и доходов).
2. Утвердить проект бюджета муниципального образования Юрьевское сельское поселение в первом чтении:
а) на плановый период 2018 года по доходам в сумме 2276,23 тысяч рублей, по расходам в сумме 2276,23 тысяч рублей.
б)  на плановый период 2019 года по доходам в сумме 2301,33 тысяч рублей, по расходам в сумме 2301,33 тысяч рублей.
3. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления  Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения.

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев
«___»________ 2016г.
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист 2 категории –
главный бухгалтер                                                                                К.В. Бородина
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения

ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	06.12.2016
	№
	193

	с. Юрьево

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов

          В соответствии с пунктом 2 и пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании  Юрьевская сельская Дума  Котельничского района  Кировской  области РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний:
0. по проекту бюджета сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов;
1.2. место проведения публичных слушаний – здание администрации Юрьевского сельского поселения;
1.3. время проведения публичных слушаний: 21.12.2016 г. с 10.00 ч.;
1.4. аппарату администрации Юрьевского сельского поселения (отв. лицо – А.Н. Береснев), руководствуясь Положением, организовать проведение публичных слушаний. Не позднее 7 (семи) дней до дня проведения публичных слушаний обеспечить извещение населения посредством публикации на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также размещения в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения информации о:
1) теме публичных слушаний;
2) перечне вопросов публичных слушаний;
3) об инициаторах проведения публичных слушаний,
4) об уточнённых данных о времени, месте и дате проведения публичных слушаний;
5) контактных данных ответственного(-ых) лица (лиц) за подготовку и проведение публичных слушаний.
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети Интернет – http://www.kotelnich-msu.ru/ , разместить информацию о настоящем решении в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев
«___»________ 2016г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения

ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
	06.12.2016
	№
	194

	с. Юрьево

О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы от 31.07.2015 г. № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом № 158 – ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Кировской области от 07.10.2016 № 1 – ЗО «О приостановлении действия отдельных положений Закона Кировской области о бюджетном процессе в Кировской области», ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. В положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение», утвержденное решением Юрьевской сельской Думы от 31.07.2015 № 133, внести следующие изменения:
1.1. Приостановить до 01 января 2017 года действие статьи 29, пункта 2 статьи 31, статьи 32 Положения:
1.2. Установить, что в 2016 году:
1) Глава администрации Юрьевского сельского поселения не позднее 1 декабря 2016 года вносит на рассмотрение Юрьевской сельской Думы  проект решения о местном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;
2) Контрольно – счетная комиссия Котельничского района готовит заключение на проект решения Юрьевской сельской Думы о местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в 10 -дневный срок со дня его поступления;
3) Проект решения Юрьевской сельской Думы о местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов рассматривается в срок до 26 декабря в двух чтениях.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене и на информационном стенде администрации Юрьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев
«___»________ 2016г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения

ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	06.12.2016
	№
	195

	с. Юрьево

	 Об утверждении дополнения в Перечень автомобильных дорог  общего пользования местного значения

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании пункта 5 статьи 8 Устава муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района  Кировской  области, Юрьевская сельская Дума Котельничского  района  Кировской  области РЕШИЛА:
1. Утвердить  дополнение бесхозных дорог населённых пунктов (деревень)  в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Юрьевское сельское поселение. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене и на информационном стенде администрации Юрьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев
«___»________ 2016г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения
	Приложение 1
к решению Юрьевской сельской Думы
от 06.12.2016 № 195

ДОПОЛНЕНИЕ В ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность автомобильных дорог (км)
	Примечание

	Дер. Минины
	0,3
	грунт

	Всего
	0,3
	грунт